Câmara Municipal de Castelo Branco

EDITAL n.º 6/2026

(Alteração de data da reunião pública da Câmara Municipal do dia 20 de março de 2026)

--- Leopoldo Martins Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Castelo Branco: -------------------------------

--- TORNA PÚBLICO, nos termos do disposto no n.º 4 do artigo 40.º, em conjugação com o disposto no n.º 3

do artigo 49.º, ambas disposições legais constantes do Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado como

anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, que a reunião ordinária pública agendada

para o dia 20 de março de 2026, pelas 9 horas, será adiada para dia 23 de março, pelas 9 horas. ------------------

--- Justifica-se a alteração do dia e hora da reunião pública, com o facto de no dia 20 de março se comemorar

o Dia da Cidade, realizando-se no mesmo horário uma sessão extraordinária da Assembleia Municipal. ----------

--- Para conhecimento geral se publica o presente Edital que vai ser afixado nos lugares públicos do costume. -

--- E eu, _____________________________________________, Diretora do Departamento de Administração

Geral, em regime de substituição, o subscrevi. -------------------------------------------------------------------------------------

--- Paços do Município de Castelo Branco, 9 de março de 2026. --------------------------------------------------------------

O Presidente da Câmara Municipal

Leopoldo Martins Rodrigues

		2026-03-09T22:09:09+0000
	FILIPA ALEXANDRA NUNES RODRIGUES ALMEIDA

		2026-03-09T23:50:22+0000
	LEOPOLDO MARTINS RODRIGUES